
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den,  

dle údajů vedených v Příloze č.6 Rámcové Smlouvy – Algoritmus pro přepočet cen si dovolujeme 
upozornit, že uvedený vzorec pro přepočet cen se hodí pro transformátory vyrobené dle Ecodesign 1. 
Nové transformátory vyrobené dle Ecodesign 2 mají rozdílný poměr materiálu a uvedený vzorec pro 
přepočet cen není vhodný. Ve vzorci také chybí sledování změn ceny transformátorového oleje, proto 
bychom do vzorce tuto změnu přidaly. Indexy transformátorového oleje budou převzaty ze protokolu T&D. 

 Dovolujeme si navrhnout vzorec pro přepočet cen jak následuje: PN=P0/100 *( 47 + 30 * Fe / Fe0 + 18 
* Al / Al0 + 5 *Öl / Öl0 )  

Platné ceny pro daný kvartál se vztahují na ceny transformátorů, které jsou v tomto kvartálu objednány 
(dodávky mohou být v následujícím kvartále).  

Navrhujeme, aby se vzorec mohl použít za každý kvartál bez ohledu na to, jestli je změna větší nebo 
menší než 2% ve srovnání s minulým kvartálem. (Možné jsou drobné změny, které v více kumulativních 
kvartáleh dávají mnohem vyšší částku než 2%.)  

Z těchto důvodů doporučujeme část smlouvy odstranit: „Tyto změny cen budou provedeny, pouze pokud 
se teoreticky nová cena PN bude lišit o více než 2 procentní body od poslední provedené kalkulace.“ 

 Vždy by se použily nejnovější dostupné indexy T&D, protože T&D někdy pozdi s vydání.  

Vše výše uvedené je z důvodu velkých pohybů cen materiálů na světových trzích a předpokládáme, že 
používání našeho návrhu bude pro obě strany výhodné. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, k dotazům účastníka následující: 

    Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky distribučních olejových třífázových transformátorů vn/nn  



Odpověď na dotaz č.1  

Zadavatel uvádí, že upravuje přílohu č. 6 rámcové dohody – Algoritmus rekalkulace cen. Zadavatel 
doporučuje účastníkům použít do nabídky aktualizovaný vzor přílohy č. 6 rámcové dohody – Algoritmus 
rekalkulace cen, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení. Ostatní zůstává beze změn. 

 

 

II. 
 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 
Původní lhůta: 21. 5. 2021 v 10:00 hod. 
Nová lhůta: 28. 5. 2021 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 19. 5. 2021 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 –   upravená příloha č. 6 rámcové dohody – Algoritmus rekalkulace cen 


		2021-05-19T14:44:13+0200
	Mgr. Alena Jagošová




